PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIANA
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

Praça Juscelino Kubitsehek, sn — CEP 35420-000 — Minas Gernis
(31) 3557-9003

Ofiício nº 40/2021/SEGOV

Mariana, 26 de fevereiro de 2021,

A Suaá Excelência o Senhor PEA L F0GS DA

. Vereador Presidente da Câmara Municipal de Mariana n
Moccoed sabn S$ —
Eh ) Assunto: Requerimento nº 41/202] Em ————ÃCÉ—-LQZL/—JQ s

Excelentíssimo Senhor Presidente:

Em resposta ao requerimento em epígrafe encaminho a Vossa Excelência a CI nº
126/2021 da Secretaria Municipal de Obras e Gestão Urbana com as informações
solicitadas.

Atenciosamente,

Edvaldo Sa' e Andrade

Secretário Municipal de Governo

Digitalizado com CamScanner

ResToT A PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIANA
MARIANA Secretaria Municipal de Governo

CI - Comunicação Interna ,Nº: 20/C ' Data: 17/02/2021

R ) a LV ITUHWW y fA l',dnl l 'j / ih io d/ 1b 2A a P g.

De: Secretaria Municipal de Gove'rno
Para: |Secretaria Municipal de Obras e Gestão Urbana 71/ // L Amdu 700) Assunto: Requerimento da Câmara Municipal . ——

P4

Vesil

U';'

Prezado(a) Secretário( a),

Encaminho a Vossa Excelência o Requerimonto nº. 41/2021 da Câmara Municipal.
Solicito a resposta, no prazo máximo do 05 dias. Essa resposta deverá conter as

informações necessárias acerca das possibilidades de atondimonto, prazos e outros que V,
Excla. julgar pertinentas,.

Atenciosamente,

Edvaldo Sa.  de Andrade

Secrotário Múrilélpal de Governo

Recebidoem ........ " — /2021 Assinatura:

Digitalizado com CamScanner

CÂMARA MUNICIPAL DE MARIANA
Hêlvio Moreira Moraes,35 - Vila do Carmo - Marlana - 35420000

Www, camaratemariana.mg.gov.br â/'

H

Requerimento nº dL 12021 ss LIUNIGIPAL DE HARIANA

Ronaldo Alves Bento L. CB/ Oalz 1 /./. 8:0O

Presidente da Câmara de Mariana Em Exercício -ng_ PTn e —

O vereador que este subscreve, regimentalmente amparado e cumprindo a função
fiscalizadora inerente ao mandato parlamentar, na forma do artigo 29 da Constiluição da

República, apresenta à Mesa, para que, ouvido o Plenário, seja remelido o presente

REQUERIMENTO A SECRETARIA DE OBRAS REQUERENDO AS SEGUINTES

INFORMAÇÕES REFERENTE A OBRA DO RESIDENCIAL VILA REAL:

v > Qualostatus atual da obra?

> Quala previsão de entrega dos Imóveis?

Mariana, 06 de Fevereiro de 2021,

Justificativa: Esta é uma obra de grande importância para muitas famílias que necessitam de uma
casa própria, por isso da necessidade em saber sobre o status se encontra o projeto para dar
maiores informações as pessoas,

Assim, espera-se o aval dos demais pares desta Casa e a pronta aquiescência por parte

do Poder Executivo.

G'i%rtc; Mateus Pereira
Vereador

CAMANA MUNICIPAL UE àlô'%'AgA

:foÇO'J.—'«DO POR Uà%!x.;
h OÉ/

recebemos em:

#i./_aLl_AL_

ocretada de G
ovemo

Digitalizado com CamScanner

ãLbe PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIANA REETURA E Secretaria Municipal de Obras e Planejamento Urbano MARIANA DE MADY DADAS SUSA a cmA (Nam:

Cl « Comunicação Int º Data: M ema Nº 126 25/02/2021
De: Secretaria Municipal de Obras e Gestão Urbana Para: |Câmara Municipal de Mariana Assunto: Status Obra Loteamento Vila Real

1JA Empfesa Conterplan Construções e Terraplanagem LTDA, res dos projetos de infraestrutura, Ccuja o status d
* — DEMOLIÇÕES E REMOÇÕES — 100%

ponsável pela execução
os principais serviços são o seguinte:

DESMATAMENTO, DESTOCAMENTO E LIMPEZA DO TERRENO — 98%
* EMMATERIAL DE 12 CATEGORIA - 60% (Valor estimando, aguardando readequação de projeto) * — ATERRO COMPACTADO COM ROLO VIBRATORIO - 70%
* GABIÃO— 60%

* — DRENAGEM PLUVIAL — 0% (Iniciada em 25/02/2021)
* — REDE DE ESGOTO — 0%

* — REDE AUMENTADORA - ADUTORA LOTEAMENTO — 0%
* — REDE DISTRIBUIDORA DE ÁGUA — 0%

* — PAVIMENTAÇAO — 0%

* — URBANIZAÇAO E OBRAS COMPLEMENTARES — 0%

2) A previsão de entrega dos imóveis, esta condicionada à Conclusão do projeto de implantação dos imóveis, finalização dos processos administrativos e incorporação pela empresa responsável pela construção.

á%w
dre-Belico— —

Secretário Municipal de Obras e Gestão Urbana

——

Local dÉ/eâ'trega: Assinatura: POIG,ÇW
QUerL o

V

Nome completo
Recebido em .s25/Pd.lo Carimbo:

Digitalizado com CamScanner

Lotemento Vila Real - Mariana-MG +-

664000 *
eelsooº*ªs

o
[=)
bid
o
x
[
[

7
7
4
8
0
0
0

7
7
4
8
0
0
0
 *

. f'“:.,rn o

/AA ;,!ª':f':fw ªl,'!“'.- idó ;

654000' o
664500 009000

100 Meters

aA VTA

SIRGAS 2000 UTM Zone 23S

Digitalizado com CamScanner